Câmara Municipal de Guaíba
Estado do Rio Grande do Sul

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

OFÍCIO Nº 126/2023

01 de Novembro de 2023.

À
Secretaria de Governo

A/C
Secretaria de Educação

Assunto: PLL 137/2023

Senhora Secretária de Educação MAGDA RAMOS,

Ao cumprimentá-los cordialmente, vimos solicitar à Secretaria de Educação que
apresente parecer acerca do Projeto de Lei do Legislativo nº 137/2023, o qual quer
“Institui o Programa de Saúde Bucal nas Escolas da Rede Pública Municipal de Ensino e
dá outras providências. - Proponente: Ver. Florindo Rodrigues” Projeto este que está
tramitando na Comissão de Constituição, Justiça e Redação. A Comissão solicita
posicionamento da Secretaria quanto à matéria em questão.

Link de acesso a proposição:
https://www.camaraguaiba.rs.gov.br/portal/?sec=proposicao&id=33305

Com os melhores cumprimentos,

_____________________________
RODRIGO BRAGA

ASSESSOR DAS COMISSÕES

P
LL

 1
37

/2
02

3
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

. F
lo

rin
do

 M
ot

or
is

ta

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

67
08

10
80

1A
8E

12
D

84
F

33
E

E
52

6D
E

43
A

3C
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

02
44

57